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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2013 
Shogeria t re tare : ' Peshku-Picar 1" Shpk PF-2013 

A AKTIVI " ~me IVltl raportu e Vl ti~ 
31.12.2013 001,;131.1 2 

I AKTIVE AFATSHKURTERA 
1 Aktive monetare 353.478 61.506 
2 Derivative dhe aktive te mbaltura per tregtlm - -

i)Derivativet - -
ii Aktivet e mbajtura per tregtim - -

Totali 1+2 353.478 61.506 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera .. 

i)L1oQari/Kerkesa te arketueshme 348.273 .. -
ii Lloqari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3.857.606 4.795.399 
iii Instrumenta te tjera borxhi - -
iv)lnvestime te tiera financiare - -

Totali 3 4.205.879 4.795.399 
4 1nventarl 

i Lendet e para - -
ii)Prodhim ne proces - -
iii Produkte te gatshme - -
iv)Malira per rishltle - -
v Parapagesat per fumizime 0 8.623.260 

Totali 4 0 8.623.260 
5 Aktlvet biologjike afatshkurtera 0 0 
6 Aktivet afats hkurtera te rnbaltura per shttle 0 0 
7 Parapaqtmet dhe shpenzimet e shtyra 0 0 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 4.559.357 13.480.165 

II AKTIVET AFAT GJATA 
1 Investimet financiare afatqlata - -

i)Piesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - -
ii)Aksione dhe investime te tiera ne piesmarrie - -
iii)Aksione dhe letra te tjera me vlere - -
iv L10gari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - -

Totali 1 - -
2 Akt ive afatqlata materiale 0 0 

(i Toka - -
ii\Ndertesa 13.251.677 9.306.858 
iii Makineri dhe oaiisie 12.407.609 13.786.231 
ivlAktive te tjera afatoiata materiale(me vlere kont 

TotaH 2 25.659.286 23.093.089 
3 Aktivet biologji ke afatqlata 0 0 
4 Aktivet afatqlata [omaterlale 0 0 

i Emri i mire - -
ii Shpenzimet e zhvillimit - -
iii)Aktive te tiera afatgjata jomateriale - -

Totali 4 0 0 
5 Kapltal aksioner i papaguar 0 0 
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0 

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA(II) 25.659.286 23.093.089 

TOTALI AKilVEVE (I + II) 30.218.643 36.573.254 
ILiogari jashte bilancit I 
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I DETYRIMET DHE KA PITALI 
I DETYRIMET AFATSHKURTERA 

1 Derivativet 
2 Huamarrjet 

i Huate dhe obllqacionet afatshkurtera
 
ii KthimetJripagesat e huave afatgjata
 
iii Bono te konvertueshme
 

Totall 2 
3 Huate dhe parapaqlmet
 

i)Te pagueshme ndaj furnitoreve
 
ii\Te pagueshme ndaj punonjesve
 
iiijDetyrimet tatimore+sig.shoqerore
 
iv)Hua te tiera
 
v
 Paraoaoirnet e arketuara 

Totali 3
 
4 Grantet dhe te ard hurat e sh tyra
 
5 Provlz lonet afatshkurtera
 

TOTALI DETYRI MEVE AFATSHKURTERA (I) 

II DETYRIME AFATGJATA 

1 Huate afatqlata
 
l{i)Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
 
I{ii Bonot t konvertueshme
 
Totall1
 

2 Huarnarrle te tlera afatgjata
 
3 Provlzlonet afatgjata
 
4 Grantet dhe te ardh urat e shtyra
 
5 Diferenca konvertimi pasive
 

TOTALI I DETYRI MEVE AFATGJATA (II) 

TOTALI I DETYRI MEVE 

III KAPITALI 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare) 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
3 Kapitali i reqilstrua r (aksioner) 

Viti raportue Vi rt 
31.12.2013 31. 12 

0 0 
0 0 
0 .. 0 
0 0 
0 0 
0 0 

~ 

8.019.806 ....14.240 .286 
2.281.552 1.694 .200 

77.911 18.950 

- -
10.379.269 15.953.436 

10.379.269 15.953.436 

--

0 0 
17.598.966 23.575.676 

0 0 
0 0 
0 0 

17598966 23.575.676 

27.978.235 39.529.112 

100.000 100.000 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit{negative) 
6 Rezerva statutore 
7 Rezerva Iigjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet (hurnbja) e pashperndare 

10 Fitimi (hurnbla) e vitit financiar 

-
-

-
-

-3.055.858 
5.196.266 

-
-

-
-

-2.126.451 
-929.407 

TOTALI I KAPITALIT (III) 2.240.408 -2.955.858 

c=JLloqari jashte bilancit I 
TOTAl.J I DETYRIMEVE TE KAPITALIT (1 ,11,111 30.218.643 36.573.254 
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A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klaslflklmin e shpenzimeve sipas natyres) 

Pershkrimi I element~v. IShenlme IVltHltaj l ! ::1r·· 1 raponues
31.12. 31.12.2012 

1 Shitjet neto 8.323 .573 0 
2 Te ardhura te tjera nqa veprimtarite e shfrytezimit 0 r 0 
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te qatshrne 0 • 0 
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara -21.810 -62.332 
5 Kosto e punes -850.743 -700.200 

Pagat e personelit -72 9.000 -600.000 
Shpenzime per sigurime shoqerore shendetsore -12 1.743 -100.200 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet -1.718.409 0 
7 Shpenzime te tiera -231 .893 -98.418 
8 Totall I sh penzlmeve (shuma 4 - 7 ) -2.82 2.855 -860.952 

9 Fit imi apo humbja nga veprlmtaria krvesore 5.50 0.718 -860.952 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollua a 0 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0 0 
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare II 0 0 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare noa interesat a a 
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 ,667 -3.244 25 
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669 -63.385 -68480 
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768 ,668 0 0 

13 Tota ll I te ardhurave dhe shpenzlmeve fln anelare -66.629 -68.455 

14 Fit iml (humbja) para tatimlt 5.434. 089 -929.407 

15 Shpenzlmet e tatlmlt mbi fltlmln 69 -237.823 0 

16 Fltlml (humbja) neto e viti t f inanelar (14-15) 5.196.266 -929.4 07 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara - -



A-PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 
Fitimi para tatimit 
Rregull ime per tatim fitimin ne PASH 

Amortizimi
 
Humbje nga kembimet valutore
 
Te ardhura nga investimet
 
Shpenzim e per interesa
 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 
Rritje/ren ie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivet 
Rritje/renie e shpenzimeve te shtyra 
Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet 
Interesi i pagua r 
Tatim mbi fitimi n i paguar 
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
Blerja e akt iveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 
Interes i arketuar 
Dividente te arketuar 
Miete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 
Hyrje nga emeti mi i kapitalit aksioner 
Hyrje nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 
Dividentet e paguar 
Miete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

5.434.089 
-7. 7.823 

1.718.409 

589 .520 
8.623 .260 

-5.574 .167 

10 .553.288 

· 4.284,606 

0 
0 

-4.284.606 

0 
-5.976.710 

-5.976.710 

291 .972 

-929.407 

-1.798,135 

10.860 .676 

8.133.134 

-8.141.490 

25 
0 

-8.141.465 

0 

0 

-8.331 

-929.407 

-1.798.135 

10 ,860.676 

8.133.134 

-8.141.490 

25 
0 

-8.141.465 

0 

0 

-8.331 

61 .506 69.837 69.837 Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
353 .478 61.506 61.506 M'etet monetare ne fund te eriudhes kontabel 



Kapitali 
NR Emertimi aksioner 

I 
I Pozicioni 31f12f2011 100.000 
A Ef.ndrvshimeve pol.kontabel 
B Pozicion I rregulluar 100.000 

1 Fitimi neto periudhen kontabel 
2 Dividente te paguar
 
3
 Rritja rezerves kapitalit
 
4
 Emetimi aksioneve 

II Fitimi neto periudhen kontabel 
2 Dividente te paquar
 
3
 Rritja rezerves kapital it
 
4
 Emetimi kapita lit aksioner
 
5
 Aks ione te thesarit te riblera 

I 

Primi Rezerva Fitimi Fitimi 
TOTALIaksionit statutore pashperndare ushtrimit 

ligjore 

~r,:;2;955 .858 ': 0 o -2.126.451 " -929.407 

0 o ·3.055.858 o 

b ,., ,. 

~1 96 . 26 6 ~0 o o 5.196.266 



" Pes hku-Picar 1" Shp k 
NIPTI K92925601M 

Aktivet Afatg jata Materiale me vlere fillestare 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01-01-13 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31-12-13 

1 Toka leke 0 0 0 0 
13.591.463 ---y- Ndertime leke 9.306.858 4.284.605 0 

3 Makineri,paisje leke 13.786.231 0 0 13.786.231 
4 Mjele lransporti leke 0 0 0 0 

05 Kompjulerike leke 0 0 0 
1 lyre leke 0 0 0 0 

02 
3 0 

04 
TOTALI 23.093.089 4.284.605 0 27.377.694 

Amortizim i A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01-01-13 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31-12-13 

1 Toka 0 0 0 0 
339.786 ---y- Ndertime 0 339.786 0 

3 Makineri,paisje,vegla 0 1378623 0 1.378.623 
4 Mjele lransporti 0 0 0 0 

0 
0 

5 Kompjulerike 0 0 0 
1 lyre 0 0 0 
2 0 

0 
0 

3 
4 

TOTALI 0 1.718.409 0 1.718.409 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
01-01-13 

Shtesa Pakesim e Gjendje 
31-12-13 

0 
13.251.677 

1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 9.306.858 4.284.605 339.786 
3 Makineri,paisje,vegla 13.786.231 0 1.378.623 12.407 .608 
4 Mjele l ransporti 0 0 0 0 

0 
0 

5 Kompjule rike 0 0 0 
1 lyre 0 0 0 
2 0 
3 0 

0 
25.659.285 

4 
TOTALI 23.093.089 4.284.605 1.718.409 



INVENTARI I MATERIALEVE 

Subjekti " Peshku-Picar 1" Shpk 
NIPT-I K92925601M 
Aktiviteti Financimi , ndertimi dhe venia ne pune e hidrocentraleve 
Adresa Picar, Gjirokaster 

NR ARTIKULLI Nj/M Sasia Kosto 
'"'-

Viera 
0 

TOTALI 0 
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